АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.063.2024                                   г. Моршанск                                № 800

Об установлении публичного сервитута в целях размещения  линейного

объекта – сооружение – газопровод низкого давления с кадастровым номером

68:09:2001014:359 (местоположение: Тамбовская область, Моршанский район,

с.Устье, ул.Мичурина, Колхозная)

           В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10. 2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,   на

основании ходатайства акционерного  общества «Газпром газораспределение

Тамбов» (ИНН 6832003117, ОГРН 1026801221810, адрес местонахождения:

Российская Федерация, Тамбовская область, г.Тамбов, ул.Московская, д.19

«Д») об установлении публичного сервитута в целях размещения  линейного

объекта – сооружение – газопровод низкого давления с кадастровым номером

68:09:2001014:359 (местоположение: Тамбовская область, Моршанский район,

с.Устье, ул.Мичурина, Колхозная), находящегося на праве собственности у

акционерного  общества «Газпром газораспределение Тамбов» (номер

государственной регистрации права  68-68-10/018/2008-948 от 12.01.2009),

учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей об учете их прав

(обременений прав) на земельные участки после размещения сообщения о

возможном установлении публичного сервитута в том числе: 23.05.2024 в

сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru), 23.05.2024 на официальном

сайте администрации Моршанского муниципального округа Тамбовской

области (https://rmorshansk.ru/),    администрация Моршанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить публичный сервитут в целях размещения  линейного

объекта – сооружение – газопровод низкого давления с кадастровым номером

68:09:2001014:359 (местоположение: Тамбовская область, Моршанский район,

с.Устье, ул.Мичурина, Колхозная) в отношении земельных участков, указанных

в приложении № 1 к настоящему постановлению. Публичный сервитут

устанавливается в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса

Российской Федерации, для размещения линейных объектов, являющимися

объектами местного значения, системы газоснабжения, их неотъемлемых

технологических частей, для организации газоснабжения населения, без

изъятия земельных участков.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой

расположения  границ публичного сервитута установленного в целях

размещения  линейного объекта – сооружение – газопровод низкого давления с

кадастровым номером 68:09:2001014:359 (местоположение: Тамбовская

http://www.top68.ru/

область, Моршанский район, с.Устье, ул.Мичурина, Колхозная) согласно

приложению № 2  к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков (их части)

в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута,  отсутствует.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон устанавливается в соответствии с постановлением Правительства

Российской от 20.11.2000 №878 «Об утверждении правил охраны

газораспределительных сетей.

6. Обладатель публичного сервитута: акционерного  общества «Газпром

газораспределение Тамбов» (ИНН 6832003117, ОГРН 1026801221810, адрес

местонахождения: Российская Федерация, Тамбовская область, г.Тамбов,

ул.Московская, д.19 «Д».

        7. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

        8. Обязать обладателя публичного сервитута привести земельные участки в

состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

использованием в срок не позднее чем три месяца после завершения

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции,

эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения

которого был установлен публичный сервитут.

9. Утвердить график проведения работ при осуществлении деятельности,

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении

земель или земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или

юридическим лицам согласно приложения № 3.

10.  Отделу организационной и кадровой работы администрации округа

(Ивашина) в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом

издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского округа.

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                П.М.Фетискин

Е.В.Ускова

8(47533)4-49-58

http://www.top68.ru/

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                               к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

                                                                                от 10.06.2024                № 800

Кадастровые номера (при их наличии) земельных участков, в отношении

которых устанавливается публичный сервитут, адреса или описание

местоположения таких земельных участков, в том числе земельные участки с

кадастровыми номерами:

68:09:2001001:5,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Мичурина, д. 51

68:09:2001001:12

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 13

68:09:2001001:13,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 17

68:09:2001001:19,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Мичурина, д. 35

68:09:2001001:26,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 53

68:09:2001001:31,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Мичурина, д. 61

68:09:2001001:42,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Мичурина, д. 83

68:09:2001002:6,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 243

68:09:2001002:26,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 203

68:09:2001002:30,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 215

68:09:2001002:33,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 225

68:09:2001002:43,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 261

68:09:2001002:156

Тамбовская область, муниципальный район Моршанский, сельское по-

селение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Рабочая, земельный участок

267

68:09:2001002:167,

с. Устье, ул. Рабочая дом № 263 часть земельного участка №1, Моршан-

ского района Тамбовской области

68:09:2001002:168,

село Устье, улица Рабочая дом № 263 часть земельного участка № 2

Моршанского района Тамбовской области

68:09:2001003:1,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 267

68:09:2001003:41,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 206

68:09:2001003:44,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Рабочая, д. 216

68:09:2001003:60

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 273

68:09:2001003:61,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Ленина дом

№ 273

68:09:2001003:63,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 283

68:09:2001003:69,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Ленина, дом

293

68:09:2001003:87,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Ленина, д. 335

68:09:2001003:88,

Тамбовская обл., р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 335

68:09:2001003:91,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Колхозная, д. 9

68:09:2001003:92,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Колхозная, д 13

68:09:2001003:100,

Тамбовская обл., р-н Моршанский, с. Устье, ул. Колхозная, д. 41

68:09:2001003:106,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Колхозная, д 18

68:09:2001003:116,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 18

68:09:2001003:119,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 26

68:09:2001003:120,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Мичурина, д. 28

68:09:2001003:129,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 54

68:09:2001003:131,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Мичурина, д 60

68:09:2001003:143

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 263

68:09:2001003:156,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Колхозная,

дом № 33 "а"

68:09:2001003:157

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Колхозная,

дом №33

68:09:2001003:186,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, ул. Колхозная,

участок 11

68:09:2001006:84,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 228

68:09:2001006:86,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 236

68:09:2001006:335,

Российская Федерация, Тамбовская область, Моршанский муниципаль-

ный район, сельское поселение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Лени-

на, земельный участок 190

68:09:2001002:1,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 189

68:09:2001002:20,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 187

68:09:2001002:28,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 211

68:09:2001002:29,

Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный округ

Моршанский, село Устье, улица Рабочая, земельный участок 213

68:09:2001003:37,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 192

68:09:2001005:25,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 133

68:09:2001005:37,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 173

68:09:2001005:38,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 175

68:09:2001005:45,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 191

68:09:2001005:47,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 195

68:09:2001005:61,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 102

68:09:2001005:62,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 104

68:09:2001005:63,

Тамбовская область, муниципальный район Моршанский, сельское по-

селение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Рабочая, дом 106

68:09:2001005:65,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 112

68:09:2001005:70,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 128

68:09:2001005:74,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 140

68:09:2001005:78,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 150

68:09:2001005:85,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 160

68:09:2001005:86,

Тамбовская область, муниципальный район Моршанский, сельское по-

селение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Рабочая, земельный участок

162

68:09:2001005:92,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 171

68:09:2001006:35,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 100

68:09:2001006:45,

Тамбовская обл., р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 126

68:09:2001006:46,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с.Устье, ул.Ленина, д.130

68:09:2001006:50,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 142

68:09:2001006:51,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 144

68:09:2001007:28,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 93

68:09:2001007:29,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 95

68:09:2001007:31

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 101

68:09:2001007:34,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 107

68:09:2001007:35,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 109

68:09:2001007:46,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 133

68:09:2001007:54

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 145а

68:09:2001007:58,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 153

68:09:2001007:60,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 157

68:09:2001007:61,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 159

68:09:2001007:62,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 161

68:09:2001007:66,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 169

68:09:2001007:72,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 111

68:09:2001007:91,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Рабочая, д.

173

68:09:2001008:173

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 96

68:09:2001003:51,

Тамбовская обл., р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 243

68:09:2001003:159,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Лени-

на,участок 245

68:09:2001005:19,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 119

68:09:2001005:23,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 129

68:09:2001006:14,

Тамбовская область, муниципальный район Моршанский, сельское по-

селение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Ленина, дом 46

68:09:2001006:17,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 52

68:09:2001006:20,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 60

68:09:2001006:23,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 66

68:09:2001006:24,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 72

68:09:2001006:26

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 82

68:09:2001006:54,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 152

68:09:2001006:57,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 160

68:09:2001006:61,

Тамбовская обл., р-н Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 168

68:09:2001007:19,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 73

68:09:2001007:20,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 75

68:09:2001007:21,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 77

68:09:2001007:22,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 77а

68:09:2001008:12,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Советская, д. 13

68:09:2001008:29,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Советская, д.8

68:09:2001008:63,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 41

68:09:2001008:77,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Советская, д. 20

68:09:2001008:89

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 44

68:09:2001008:93,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 54

68:09:2001008:108

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 27

68:09:2001008:110,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Ленина,

участок №33

68:09:2001008:123,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 85

68:09:2001008:128,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Ленина, д. 97

68:09:2001008:130,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 101

68:09:2001008:133,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 107

68:09:2001008:140,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Ленина, д 26

68:09:2001008:152,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 40

68:09:2001008:155,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 46

68:09:2001008:163,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 76

68:09:2001008:164,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 78

68:09:2001008:165,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 80

68:09:2001008:166,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 82

68:09:2001008:170,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 90

68:09:2001008:172,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Рабочая, д 94

68:09:2001008:184,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая

68:09:2001008:251,

Российская Федерация, Тамбовская область, Моршанский район, село

Устье, улица Рабочая, дом № 72

68:09:0000000:1847

Российская Федерация, Тамбовская область, Моршанский р-н, с Устье,

ул Рабочая

68:09:2001001:49,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Полевая, д. 8

68:09:2001001:53,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с. Устье, ул. Полевая, д. 13

68:09:2001001:54,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Полевая, д 14

68:09:2001001:60,

Тамбовская область, Моршанский район, село Устье, улица Рабочая,

дом № 287

68:09:2001001:61,

Тамбовская обл., Моршанский район, село Устье, ул. Рабочая, д. 289

68:09:2001001:64,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Рабочая, д. 228

68:09:2001008:45,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 5

68:09:2001008:49

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 15

68:09:2001008:50,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 17

68:09:2001008:56,

Тамбовская область, р-н Моршанский, с Устье, ул Советская, д 27

68:09:2001008:113,

Тамбовская область, р-н. Моршанский, с. Устье, ул. Ленина, д. 47

68:09:2001008:468,

Тамбовская область, Моршанский район, с. Устье, ул. Рабочая

68:09:2001008:470,

Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район

Моршанский, сельское поселение Устьинский сельсовет, село Устье, улица Ле-

нина, земельный участок 12

68:09:2001009:37,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Матросова, д 16

68:09:2001009:39,

Тамбовская обл, р-н Моршанский, с Устье, ул Матросова, д 19

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин

                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                               к постановлению администрации

Моршанского муниципального округа

                                                                    от 10.06.2024                   №  800

График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный

сервитут в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам

Наименование

проводимых

работ

Месяц года

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Технический

осмотр

+ + + + - + + - + + - +

Техническое

обслуживание

- - - - + + + + + + + -

Текущий

ремон

- - - - - - - + - - - -

Технический

осмотр и

проверка

охранных зон

газопровода

(подземной и

надземной

прокладки)

+ - - - - - + - - - - -